O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ, Estado de Rondônia, no uso das atribuições
que lhes são conferidas por Lei de nº 2.195-GP/2024, de 17 de julho de 2024;
 
DECRETA:
 
Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a abertura de Crédito Adicional
Especial Por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil
reais), para atender a Secretaria Municipal de Estradas e Logística SEMEL, tendo como
concedente a União, através de transferências especiais, nota de Empenho nº 2024NE006064,
para a Aquisição e Instalação de tubos, conforme solicitado no Memorando nº 78/DCP/2024.